
8 november 2001/TRCJZ/2001/15314
Directie Juridische Zaken

De Staatssecretaris van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
Gelet op artikel 104, eerste lid, van
de Flora- en faunawet;

Besluit:

Artikel 1
Als ambtenaren, belast met het toe-
zicht op de naleving van het bij of
krachtens de Flora- en faunawet
bepaalde worden aangewezen de
ambtenaren van het Agentschap
LASER van het Ministerie van
Landbouw, Natuurbeheer en Visserij.

Artikel 2
Deze regeling treedt in werking op
het tijdstip dat artikel 104, eerste lid,
van de Flora- en faunawet in werking
treedt.

Artikel 3
Deze regeling wordt aangehaald als:
Regeling aanwijzing toezichthouders
Flora- en faunawet.

Deze regeling zal met de toelichting
in de Staatscourant worden geplaatst.

‘s-Gravenhage, 8 november 2001.
De Staatssecretaris van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
G.H. Faber.

Toelichting

Artikel 104 van de Flora- en fauna-
wet regelt het toezicht op de naleving
van het bij of krachtens de Flora- en
faunawet bepaalde. In bedoeld artikel
is bepaald dat de Minister van
Landbouw, Natuurbeheer en Visserij
ambtenaren kan aanwijzen die met
het toezicht belast zijn.
In artikel 1 van de onderhavige rege-
ling zijn met het toezicht belast de
ambtenaren van het Agentschap
LASER, aangezien een aantal taken
ingevolge de Flora- en faunawet door
het agentschap Laser van het
Ministerie van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij worden uit-
gevoerd.

Daarnaast zijn volgens artikel 104
van de Flora- en faunawet met het
toezicht belast:
– de bij besluit van gedeputeerde sta-
ten aangewezen ambtenaren;
– de ambtenaren der invoerrechten en
accijnzen, en
– de door de Minister van Justitie op
grond van artikel 17 van de Wet op
de economische delicten met de
opsporing van de bij of krachtens
deze wet strafbaar gestelde feiten
belaste ambtenaren.
De ambtenaren van de Algemene
Inspectiedienst van het Ministerie van
Landbouw, Natuurbeheer en Visserij
zijn op grond van artikel 17 van de
Wet op de economische delicten met

opsporing belast. Derhalve zijn zij
rechtstreeks op grond van artikel 104
van de Flora- en faunawet belast met
het toezicht. Een aanwijzing in de
onderhavige regeling is derhalve voor
deze ambtenaren overbodig.

In artikel 2 is de inwerkingtreding
van de onderhavige regeling gekop-
peld aan de inwerkingtreding van
artikel 104, eerste lid, van de Flora-
en faunawet, waarop de regeling
gebaseerd is. Op deze wijze kunnen in
een vroegtijdig stadium ministeriële
regelingen in de Staatscourant gepu-
bliceerd worden, opdat belanghebben-
den hiervan tijdig kennis kunnen
nemen.

De Staatssecretaris van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
G.H. Faber.

Uit: Staatscourant 13 november 2001, nr. 220 / pag. 16 1

LNV

Regeling aanwijzing toezichthouders Flora- en faunawet


